
Posudek	oponenta	bakalářské	práce
Jméno	a	příjmení	studenta Denisa	BRONCOVÁ

Název	práce Analýza	rozpočtových	příjmů	ve	vybrané	obci

Název	a	typ	studijního	programu Ekonomika	a	management	/	Bakalářský

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KUF

Vedoucí	práce Vejsadová	Dryjová	Marie,	Ing.	Ph.D.

Oponent Ing.	Ondřej	Sýkora,	Ph.D.

Posudek	závěrečné	práce

1.	Význam	a	náročnost	tématu	2.5
2.	Logická	struktura	práce	1.0
3.	Naplnění	cíle	práce	1.5
4.	Metodický	postup	1.0
5.	Hodnocení	teoretického	zobecnění	a	přínosu	2.5
6.	Praktický	přínos	práce	2.5
7.	Práce	s	literaturou	1.5
8.	Formální	stránka	1.5
Poznámka:v	práci	chybí	seznam	použitých	obrázků	a	odkazy	na	jednotlivé	obrázky	v	textu
neodpovídají	skutečnosti

Závěr

Hodnocení	práce	(známka):	velmi	dobře
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Předložená	bakalářská	práce	je	zpracována	na	téma:	Analýza	rozpočtových	příjmů	ve	vybrané
obci,	kterou	je	obec	Dolní	Hrachovice.
Práce	má	jasnou	a	přehlednou	metodiku.	Autorka	v	praktické	části	využívá	horizontální	a	vertikální
analýzy.
V	uvedených	tabulkách,	grafech,	ale	i	v	textu	není	sjednocen	formát	čísel	(počet	desetinných	míst,
oddělování	řádů).
Autorka	uvádí	několik	kontkrétních	opatření,	které	chce	zkoumaná	obec	realizovat	(např.	úprava
dětského	hřiště,	výstavba	altánu,	veřejné	osvětlení	či	domovní	čističky	odpadních	vod).	
Závěry	a	opatření	však	nejsou	dostatečně	zobecněny,	čímž	není	umožněno	jejich	přenesení	a
praktické	využití	i	v	jiných	obdobných	obcích.

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

1/	Jaký	podíl	na	celkových	daňových	příjmech	obce	tvoří	místní	poplatky?	Které	místní	poplatky
obec	využívá	a	které	by	autorka	navrhla	zavést?



Datum:	02.05.2018 Podpis	oponenta


